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Χαρά Στον Κόσμο 
Τα Κάλαντα του Monash στο Φως των Κεριών επέστρεψαν  
Ξεσκονίστε τα κεριά, ετοιμάστε το χαλί του πικνίκ 
και ζεστάνετε τις φωνητικές σας χορδές. 

Μια αγαπημένη παράδοση του Monash θα κάνει 
τη θριαμβευτική επιστροφή της στο Jells Park του 
Glen Waverley καθώς  γιορτάζουμε την εορταστική 
περίοδο με τα Κάλαντα του Monash στο Φως των 
Κεριών του 2022 την Κυριακή 4 Δεκεμβρίου. 

Από τότε που ξεκίνησαν το 1988, τα Κάλαντα 
του Monash έχουν εξελιχθεί σε ένα από τα 
μεγαλύτερα γεγονότα του είδους του στη 
Μελβούρνη, προσελκύοντας κοντά στα 20.000 
άτομα κάθε χρόνο. 

Οι ψυχαγωγικές δραστηριότητες πριν από την 
παράσταση θα ξεκινήσουν στις 5.30 μ.μ. με μία 
από τις πιο διασκεδαστικές παιδικές ομάδες της 
Αυστραλίας, την Team Dream και τη Χορωδία του 
Δημοτικού Σχολείου του Oakleigh. 

Η Κύρια Συναυλία θα ξεκινήσει στις 7.30 μ.μ. 
και θα περιλαμβάνει εξαιρετικές συμμετοχές, 
όπως την Monash Carols Band, που αποτελείται 
από την Monash Concert Band και τα Oakleigh 
Brass, την Monash University Chorale Society, και 
προσκεκλημένους σολίστ. 

Η Melissa Langton, τοπική και βραβευμένη 
καλλιτέχνιδα καμπαρέ, θα συμμετάσχει στη βραδιά 
και θα εμφανιστεί μαζί με διασκεδαστές όπως οι 
Bethany Fisher, Jael Wena, Cassie McIvor, Aydan 
Calafiore, Sienna Ketelyn και Annie Jones. Φυσικά, 
κανένας καλεσμένος δεν θα είναι πιο μαγικός από τον 
τιμώμενο αστέρα της εκδήλωσης - τον Άγιο Βασίλη! 

Για να ολοκληρώσουμε μια υπέροχη βραδιά με 
στυλ, θα εγκαινιάσουμε την εορταστική περίοδο 
με ένα θεαματικό φινάλε πυροτεχνημάτων που θα 
φωτίσουν τον ουρανό στις 9.15 μ.μ. 

Τα Κάλαντα του Monash στο Φως των Κεριών είναι 
μια ζωντανή εκδήλωση με κεριά, μικροαντικείμενα 
που φωσφορίζουν και μια επιλογή από ποτά και σνακ 
τα οποία θα είναι διαθέσιμα για αγορά όλο το βράδυ. 

Είναι μια εκδήλωση χωρίς ναρκωτικά, κάπνισμα 
και αλκοόλ, φιλική προς την οικογένεια. Φέρτε 
ένα φακό, άνετα παπούτσια, χαλί πικνίκ και 
ζεστά ρούχα. Αφήστε τους τετράποδους φίλους 
σας στο σπίτι, καθώς τα πυροτεχνήματα 
μπορεί να προκαλέσουν δυσφορία στα ζώα. Οι 
χώροι στάθμευσης είναι περιορισμένοι, οπότε 
προγραμματίστε το ταξίδι σας εκ των προτέρων. 

Περήφανοι χορηγοί στα Κάλαντα του Monash 
στο Φως των Κεριών είναι οι Eastlink, Barry Plant 
Waverley, St John Ambulance και Light FM.

Για να ξεκινήσουμε την εορταστική περίοδο, 
θα γιορτάσουμε στο Eaton Mall, στο Oakleigh, 
την Παρασκευή 18 Νοεμβρίου, 6 μ.μ. - 7 μ.μ., 
το άναμμα των Χριστουγεννιάτικων Φώτων. 
Στην εκδήλωση θα συμμετάσχουν πλανόδιοι 
καλλιτέχνες, τα  Oakleigh Brass και τραγουδιστές 
του Players Theatre.

Περισσότερες πληροφορίες:   www.monash.vic.
gov.au/festivals 

Ακυρώθηκε λόγω πρόσφατης ακραίας βροχόπτωσης.

Επισκεφθείτε το www.monash.vic.gov.au/12days  

  για το πρόγραμμα μας 12 Ημερών των Χριστουγέννων.

http://www.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/festivals
http://www.monash.vic.gov.au/festivals
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Monash Civic Centre
293 Springvale Road 
Glen Waverley 
8.30 π.μ.-5 μ.μ.  
Δευτέρα-Παρασκευή

Oakleigh Service Centre
3 Atherton Road Oakleigh 
8.30 π.μ.-5 μ.μ. 
Δευτέρα-Παρασκευή

  9518 3555

 www.monash.
vic.gov.au 

 mail@monash.vic.gov.
au

NRS (για άτομα με 
προβλήματα ακοής ή 
ομιλίας)  1800 555 660

Copyright © 2022 Monash 
City Council. Με επιφύλαξη 
κάθε δικαιώματος, 
η αναπαραγωγή σε 
οποιαδήποτε μορφή απαιτεί 
έγγραφη έγκριση του Δήμου

Ο Δήμος του Monash 
αναγνωρίζει τους 
παραδοσιακούς ιδιοκτήτες 
των εδαφών στα οποία 
συναντιόμαστε, τους Λαούς 
Wurundjeri Woi Wurrung και 
Bunurong, και αναγνωρίζει 
τη συνεχή σύνδεσή τους 
με τη γη και τα ύδατα. 
Εκφράζουμε το σεβασμό 
μας στους Πρεσβύτερους 
του παρελθόντος, του 
παρόντος και μελλοντικούς 
και κατ’ επέκταση σε όλους 
τους Αβορίγινες και τους 
Νησιώτες του Πορθμού 
Τόρες.
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ΕΠΙΚΟΙΝΩΝHΣΤΕ 
ΜΑΖI ΜΑΣ

  @cityofmonash 

  @MonashCouncil 

  @MonashCouncil

  @MonashCityCouncil

ΟΙ ΚΟΙΝΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 
βοηθούν το Monash να κάνει τη διαφορά
Το Δήμος του Monash θα δεχτεί σύντομα αιτήσεις για το Πρόγραμμα 
Κοινοτικών Επιχορηγήσεων, το οποίο θα είναι ανοιχτό από την Παρασκευή 
27 Ιανουαρίου έως την Πέμπτη 2 Μαρτίου 2023. 

Το πρόγραμμα παρέχει περισσότερα από $2,5 εκατ. σε επιχορηγήσεις για την 
υποστήριξη κοινοτικών ομάδων και οργανώσεων για έργα, δραστηριότητες και 
εκδηλώσεις που ενισχύουν και ωφελούν την κοινότητα του Monash. 

Ως αποδέκτης, το Waverley Hockey Club έχει χρησιμοποιήσει την επιχορήγηση 
για να βοηθήσει στην περαιτέρω προώθηση του στόχου του να ενθαρρύνει 
πιο ποικιλόμορφη και χωρίς 
αποκλεισμούς συμμετοχή στο άθλημα, 
διοργανώνοντας ένα Πρωτάθλημα για 
Αυτόχθονες. 

Η εκδήλωση περιλάμβανε την 
παροχή ευκαιριών για τη συμμετοχή 
των αυτόχθονων παικτών και των 
οικογενειών τους, που ζουν στο 
Monash, καθώς και την παροχή 
μοναδικών επιμορφωτικών ευκαιριών 
βασισμένων στον πολιτισμό των 
Αυτοχθόνων για την ευρύτερη 
κοινότητα. 

Ο Γύρος των Ιθαγενών 
πραγματοποιήθηκε στις 23 Ιουλίου με 
Καλωσόρισμα στη Χώρα και Τελετή 
Καπνού από τον Uncle Bill Nicholson, 
ενώ οι παίκτες φορούσαν αθλητικές 
φανέλες  και κάλτσες εμπνευσμένες 
από την τέχνη των Αυτοχθόνων. 

Για να σας βοηθήσουμε να 
προετοιμάσετε την αίτησή σας: 
• Πληροφορίες για τους αιτούντες 

και Ημερίδες Υποστήριξης: 
Συναντηθείτε με κάποιον από 
την ομάδα του Προγράμματος 
Κοινοτικών Επιχορηγήσεων  
(1–17 Φεβρουαρίου 2023) 
Κρατήσεις στο  www.
trybooking.com/CDHWA 

• Εργαστήρια Προϋπολογισμού 
Επιχορηγήσεων: Μάθετε 
πώς να ολοκληρώσετε έναν 
προϋπολογισμό έργου (Τρίτη 
31 Ιανουαρίου και Τετάρτη 22 
Φεβρουαρίου). Αυτοπροσώπως 
και Διαδικτυακά: Monash Civic 
Centre, Glen Waverley. Κρατήσεις 
στο  www.trybooking.com/CDLLQ 

• Εργαστήρια Συγγραφής 
Επιχορηγήσεων: (Πέμπτη 9 
Φεβρουαρίου και Τρίτη 14 
Φεβρουαρίου). Αυτοπροσώπως και 
Διαδικτυακά: Monash Civic Centre, 
Glen Waverley. Κρατήσεις στο  

 www.trybooking.com/CDHTG 

ΒΟΗΘHΣΤΕ ΜΑΣ ΝΑ Διαμορφώσουμε το Monash
Το Shape Monash προσφέρει στους 
ανθρώπους την ευκαιρία να πουν τη 
γνώμη τους για στρατηγικές, σχέδια 
και έργα διαμόρφωσης του Monash.
• Παρέχετε σχόλια σχετικά με 

το Προσχέδιο Προγράμματος 
Δράσεων Συμφιλίωσης που έχει 
ενημερωθεί μετά από συνομιλίες 
με παραδοσιακούς ιδιοκτήτες 
και μέλη της κοινότητας των 
Αβορίγινων και των Νησιωτών του 
Πορθμού Τόρες. Βοηθήστε στη 
διαμόρφωση ενός οράματος που 
υποστηρίζει τις οργανώσεις της 
κοινότητάς μας στη συνεργασία 
και την υλοποίηση δράσεων που 
ενισχύουν τις σχέσεις μας. 

• Καλείστε να βοηθήσετε στην 
ενημέρωση του Προϋπολογισμού 
του Δήμου μας για το 2023/24 
μέσω του διαδραστικού 
διαδικτυακού εργαλείου 
κατάρτισης προϋπολογισμού, 
συναντήσεων και της ευκαιρίας 
να παρουσιάσετε ιδέες για 
επιχορηγήσεις σε Πρόσθετη 
Συνεδρίαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου στις 6 Δεκεμβρίου στις 
6 μ.μ.

Για την παροχή σχολίων σχετικά με 
θέματα που σας ενδιαφέρουν:  

 shape.monash.vic.gov.au 

http://www.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://twitter.com/MonashCouncil
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.youtube.com/user/MonashCityCouncil
https://www.youtube.com/user/MonashCityCouncil
http://www.trybooking.com/CDHWA
http://www.trybooking.com/CDHWA
http://www.trybooking.com/CDLLQ
http://www.trybooking.com/CDHTG
http://shape.monash.vic.gov.au
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ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΟ ΤΟ Δήμαρχο Stuart James

Ο κόσμος θα μπορούσε να μας παρακολουθεί στη  
JACK EDWARDS RESERVE
Ένα από τα μεγαλύτερα αθλητικά 
γεγονότα είναι καθ› οδόν προς 
τους Αντίποδες και είμαστε 
ενθουσιασμένοι που η Jack 
Edwards Reserve στο Oakleigh 
έχει επιλεγεί ως πιθανή βάση 
ομάδων το επόμενο έτος για το 
Παγκόσμιο Κύπελλο Γυναικών 
Αυστραλίας και Νέας Ζηλανδίας 
2023 της FIFA.  

Η έκταση είναι μια από τις 35 
επιλογές των διοργανωτριών 
πόλεων για τις 16 χώρες που 
θα παίξουν στην Αυστραλία, 
και μια από τις μόλις πέντε στη 
Μελβούρνη. Μετά την πρόσφατη 

κλήρωση του τουρνουά, οι 
χώρες που συμμετέχουν θα 
μπορούν να επισκεφθούν την Jack 
Edwards Reserve και τους άλλους 
χώρους που έχουν επιλεγεί, πριν 
υποβάλουν τις προτιμήσεις τους. 

Η Jack Edwards Reserve είναι 
έδρα των Oakleigh Cannons, οι 
οποίοι πρόσφατα στέφθηκαν 
πρωταθλητές της National 
Premier League στη Βικτώρια. 
Οι Cannons έφτασαν επίσης 
στην τελευταία τετράδα της 
κορυφαίας διοργάνωσης της 
χώρας, το Australia Cup, με την 
Jack Edwards Reserve να φιλοξενεί 
τον ημιτελικό. 

Δεσμευόμαστε να υποστηρίξουμε 
τον τοπικό αθλητισμό στο 
Monash, με περισσότερα από $20 
εκατ. τα οποία προβλέπεται να 
δαπανηθούν αυτό το οικονομικό 
έτος για την αναβάθμιση ή την 
κατασκευή νέων εγκαταστάσεων 
Αυστραλιανού ποδοσφαίρου, 
κρίκετ, γκολφ, ράγκμπι, 
ποδοσφαίρου και τένις. 

Μάθετε περισσότερα για το 
τουρνουά και αγοράστε εισιτήρια 
από:  www.fifa.com/fifaplus/
en/tournaments/womens/
womensworldcup/australia-new-
zealand2023 
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Ήταν ένα πολυάσχολο 12μηνο 
και η θητεία μου ως Δήμαρχος 
χαρακτηρίστηκε από την παροχή 
υπηρεσιών για οικογένειες, την 
έξοδο της κοινότητάς μας από την 
πανδημία και έντονη δράση για 
την κλιματική αλλαγή. 

Όταν εκλέχτηκα Δήμαρχος, μίλησα 
με πάθος για την προσπάθεια 
αλλαγής ριζωμένων στάσεων και 
αντιλήψεων γενεών, εξοπλίζοντας 
τους γονείς με δεξιότητες και 
πόρους που χρειάζονται για να 
στηρίξουν τα παιδιά τους. Τον 
Απρίλιο του τρέχοντος έτους, 
ήμουν εξαιρετικά υπερήφανος 
που εγκαινίασα το πρώτο μας 
κέντρο μικρής παιδικής ηλικίας 
- το Wellington Child and Family 
Hub στο Mulgrave - το κορύφωμα 
πέντε ετών συνεργασίας με 
τα στελέχη μας για να βρούμε 
το σωστό μοντέλο ώστε να 
βοηθήσουμε τους γονείς σε 
μια ποικιλία προκλήσεων, 
όπως η κοινωνική απομόνωση, 
το άγχος και την επιλόχεια 
κατάθλιψη. Η προσφορά του 
ως κέντρου διπλασιάζεται για 
τους γονείς που μπορούν εκεί 
να συναντήσουν άλλους γονείς, 
να κοινωνικοποιηθούν και να 
μοιραστούν τις εμπειρίες τους. 
Έχει ξεκινήσει η κατασκευή ενός 
δεύτερου κέντρου, στο Pinewood, 
και βρίσκονται σε εξέλιξη σχέδια 
για άλλα κέντρα στο Oakleigh 
South και στο Mount Waverley.

Αναλογίστηκα επίσης τις δυσκολίες 

να κατευθύνουμε την κοινότητά μας 
στα πρώτα στάδια της πανδημίας 
COVID το 2020 και μίλησα για 
τις προκλήσεις που βρίσκονται 
μπροστά μας καθώς περνάμε 
στην άλλη πλευρά. Και υπήρξαν 
προκλήσεις, αρκεί να θυμηθούμε 
ότι πέρυσι τέτοια εποχή βγαίναμε 
από ένα τρίμηνο lockdown. Μοιάζει 
σαν να συνέβη σε μια άλλη ζωή. 
Καθώς έχουμε επιστρέψει σε 
έναν κάπως φυσιολογικό τρόπο 
ζωής, υπήρξαν πρωτοφανείς 
απαιτήσεις στις τοπικές υπηρεσίες, 
με τόσους πολλούς ανθρώπους να 
εξακολουθούν να εργάζονται ένα 
μέρος τουλάχιστον της εβδομάδας 
στο σπίτι. 

Ίσως η μεγαλύτερη πρόκληση 
της χρονιάς, ωστόσο, ήταν που 
οδηγήσουμε την κοινότητά μας 
στη μεγαλύτερη αλλαγή που 
έχει κάνει ποτέ ο Δήμος μας 
- αλλάζοντας την αποκομιδή 
των απορριμμάτων μας. 
Ήταν ένα τεράστιο έργο να 
επιμορφώσουμε την κοινότητά 
μας να συντονιστεί μαζί μας στην 
προσπάθειά μας να μειώσουμε 
την ποσότητα των απορριμμάτων 
που κατευθύνονται σε χώρους 
υγειονομικής ταφής και να 
μειώσουμε τις επιπτώσεις μας 
στο περιβάλλον. Σίγουρα υπήρξαν 
μεγάλες αντιστάσεις ως πρώτη 
σκέψη, αλλά πολλοί διαπίστωσαν 
ότι η μετάβαση δεν ήταν τόσο 
δύσκολη όσο πιστεύαμε αρχικά 
και τα αποτελέσματα ήταν 

καλύτερα από ό, τι ελπίζαμε. Η 
αντιμετώπιση της κλιματικής 
αλλαγής αποτελεί πάντα 
κορυφαία προτεραιότητα όταν 
απευθυνόμαστε στην  κοινότητά 
μας, αλλά δεν είναι κάτι που 
οι κυβερνήσεις μπορούν να 
αντιμετωπίσουν μόνες τους. 
Όλοι έχουμε έναν ρόλο να 
διαδραματίσουμε.    

Και φυσικά, υπήρξαν πολλά 
περισσότερα που δεν 
μπορούν να αναφερθούν 
εδώ, περιλαμβανομένων των 
εκστρατειών συνηγορίας κατά τις 
Ομοσπονδιακές και Πολιτειακές 
εκλογές που πραγματοποιήθηκαν 
φέτος, της ρύθμισης των σχολικών 
διαβάσεων και του Βρόχου του 
Προαστιακού Σιδηροδρόμου, που 
ήταν τα πιο σημαντικά.  

Η πραγματική δοκιμασία της 
ηγεσίας είναι πάντα αν αυτό που 
μένει είναι καλύτερο από αυτό 
που κληρονομήθηκε. Ωστόσο, 
η επιτυχία ενός ηγέτη είναι 
τόσο καλή όσο η ομάδα που 
τον ακολουθεί. Είμαι εξαιρετικά 
περήφανος για όσα κατάφερα 
να πετύχω τον τελευταίο χρόνο, 
με την εξαιρετική υποστήριξη 
των συναδέλφων μου Δημοτικών 
Συμβούλων και του εκπληκτικού 
προσωπικού του Δήμου μας.  

 @crstuartjames ή ακολουθήστε 
με στο   @crstuartjames  

 @crstuartjames και στο ταξίδι.

http://www.fifa.com/fifaplus/en/tournaments/womens/womensworldcup/australia-new-zealand2023
http://www.fifa.com/fifaplus/en/tournaments/womens/womensworldcup/australia-new-zealand2023
http://www.fifa.com/fifaplus/en/tournaments/womens/womensworldcup/australia-new-zealand2023
http://www.fifa.com/fifaplus/en/tournaments/womens/womensworldcup/australia-new-zealand2023
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://www.facebook.com/CrStuartJames/
https://twitter.com/MonashCouncil
https://twitter.com/crstuartjames
https://www.instagram.com/crstuartjames/


ΤΟ ΜΠΛΕ ΔΕΝΤΡΟ 
αρχίζει τη συζήτηση
Ένα μοναχικό δέντρο στο Mulgrave 
άλλαξε ξαφνικά χρώμα, αλλά είναι για 
καλό σκοπό. 

Το δέντρο, βάφτηκε μπλε στο πλαίσιο του 
Blue Tree Project, και είναι ένας οπτικός 
τρόπος εκκίνησης μιας συνομιλίας, 
σχεδιασμένης να πυροδοτήσει τη 
συζήτηση σχετικά με την ψυχική υγεία 
και τις επιπτώσεις της. Η βελτίωση 
της ψυχικής υγείας είναι βασική 
προτεραιότητα του Σχεδίου Υγείας και 
Ευεξίας του Δήμου του Monash.   

Διαδίδοντας το χρώμα και διαδίδοντας το 
μήνυμα ότι «it’s OK to not be OK» (είναι 
εντάξει να μην είσαι εντάξει), μπορούμε 
να βοηθήσουμε να εξαλειφθεί το στίγμα 
που εξακολουθεί να συνδέεται σε μεγάλο 
βαθμό με την ψυχική υγεία. Μόνο ξερά 
δέντρα βάφονται ως μέρος του έργου, 
όχι ως σύμβολο εκείνων που έχουν χαθεί, 
αλλά σύμφωνα με την ιστορία του αρχικού 
μπλε δέντρου  www.bluetreeproject.
com.au/our-story 

Το μπλε δέντρο του Monash βρίσκεται 
κοντά στην είσοδο του Southern 
Community Centre στο Mulgrave. Το 
δέντρο επιλέχθηκε προσεκτικά καθώς ήταν 
ξερό αλλά όχι επικίνδυνο, και βρίσκεται 
πολύ κοντά σε ένα κτίριο του Δήμου, 
όπου συναντώνται πολλές κοινοτικές 
ομάδες, μεγιστοποιώντας τις ευκαιρίες για 
συζητήσεις. 

Το δέντρο αρχικά βάφτηκε στο 
χαρακτηριστικό μπλε χρώμα του 
έργου, με αποτυπώματα χεριών σε 
ανοιχτότερο χρώμα, που προστέθηκαν 
στη συνέχεια από τους συμμετέχοντες 
στο MYzone, κατά τη διάρκεια των 
αποκαλυπτηρίων της πινακίδας 
πληροφοριών στο δέντρου. Το MYzone, 
είναι ένα πρόγραμμα Υπηρεσιών Νέων 
του Monash, για μαθητές ηλικίας 8-13 
ετών, που πραγματοποιεί συναντήσεις 
κάθε εβδομάδα στο Southern Community 
Centre.

Μάθετε περισσότερα για το μπλε 
δέντρο μας:  www.monash.vic.gov.au/
community/health-safety 

ΓΙΟΡΤΑΖΟΝΤΑΣ την Παγκόσμια Ημέρα 
Εθελοντισμού 2022 
Δευτέρα 5 Δεκεμβρίου, 10 π.μ. - 12 μ.μ. Αίθουσα εκδηλώσεων 
του Monash Civic Centre, 293 Springvale Rd, Glen Waverley 

Ο Δήμος του Monash δεσμεύεται να υποστηρίξει την κοινότητά 
του οδηγώντας την σε μια υγιή, ευτυχισμένη και ευημερούσα 
ζωή. Ο εθελοντισμός στο Monash εκτιμάται για την ικανότητά 
του να ενισχύει τις κοινωνικές σχέσεις, να αποτρέπει τη 
μοναξιά και να παρέχει ουσιαστικές ευκαιρίες συνεισφοράς 
στην κοινοτική ζωή. 

Ελάτε μαζί μας αυτή τη Διεθνή Ημέρα Εθελοντισμού 
να γιορτάσουμε τους υπέροχους εθελοντές μας και την 
ευαισθητοποίηση για τον σημαντικό ρόλο που διαδραματίζουν 
στην κοινότητά μας. Εάν είστε εθελοντής/ρια στο Monash, φέρτε 
φίλους και ελάτε να συναντήσετε άλλους που είναι παθιασμένοι 
να κάνουν τη διαφορά. Οι κάτοικοι που ενδιαφέρονται για 
εθελοντισμό ενθαρρύνονται επίσης να παρευρεθούν. 

ΔΩΡΕΑΝ εκδήλωση, απαιτείται κράτηση:  
 www.trybooking.com/CDORB 

Περισσότερες πληροφορίες για τον εθελοντισμό στο Monash:   
 volunteer@monash.vic.gov.au 

ΕΥΧΑΡΙΣΤΟΥΜΕ τους κατοίκους που 
οδηγούν σε ένα βιώσιμο Monash
Βλέπουμε μια σημαντική μείωση της ποσότητας των 
απορριμμάτων που εκτρέπονται από τους χώρους υγειονομικής 
ταφής χάρη στη θετική ανταπόκριση στην υπηρεσία μετάβασης 
στην αλλαγή κάδων και την εβδομαδιαία αποκομιδή 
απορριμμάτων τροφίμων και κήπου. 
Από τότε που ξεκίνησε η καθιέρωση της υπηρεσίας, 
τον Αύγουστο, περισσότεροι από 2000 τόνοι, ή 154 
απορριμματοφόρα οχήματα, οικιακών απορριμμάτων έχουν 
εκτραπεί από την υγειονομική ταφή. Ταυτόχρονα, σημειώθηκε 
αύξηση σχεδόν 1200 τόνων απορριμμάτων τροφίμων 
και κήπου, ή επιπλέον 92 φορτία οχημάτων οργανικής 
ανακύκλωσης. Και τα δύο γεγονότα αποτελούν σημαντικές 
αυξήσεις σε σχέση με την ίδια περίοδο πέρυσι. 
Οι Υπεύθυνοι Ελέγχου Ανακύκλωσης συνεχίζουν να 
συνεργάζονται με τους κατοίκους και έχουν επιθεωρήσει 
περισσότερους από 6000 κάδους απορριμμάτων για να 
παρέχουν πολύτιμη επιμόρφωση και σχόλια σχετικά με τις 
πρακτικές ανακύκλωσης και απορριμμάτων που υποστηρίζουν 
την αλλαγή υπηρεσίας. 
Με το καλοκαίρι να πλησιάζει και με την αναμενόμενη αύξηση 
της χρήσης των κάδων απορριμμάτων τροφίμων και κήπου 
καθώς αρχίζουμε να περνάμε περισσότερο χρόνο στους κήπους 
μας, οι υπεύθυνοι ενθαρρύνουν τους κατοίκους να συνεχίσουν 
να χρησιμοποιούν την εβδομαδιαία αποκομιδή τους για την 
απόρριψη απορριμμάτων τροφίμων και κήπου.
Τον Απρίλιο, ο Δήμος ψήφισε ομόφωνα να υποστηρίξει πιο 
βιώσιμες πρακτικές μετά την ανεξάρτητη έκθεση του Γραφείου 
του Γενικού Ελεγκτή της Βικτώριας που εκτιμούσε ότι στη 
Βικτώρια θα εξαντληθούν οι χώροι υγειονομικής ταφής έως το 
2026.
Συμβουλές ανακύκλωσης απορριμμάτων τροφίμων και 
κήπων  www.monash.vic.gov.au/food-waste-collection
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Το Monash σύσσωμο θα τιμήσει τη 
συμβολή των πολλών υπέροχων 
εθελοντών του με την παρουσίαση 
των βραβείων Sir John Monash στο 
Huntingtower’s Performing Arts Centre 
στο Mount Waverley. 

Με την περσινή τελετή απονομής των 
βραβείων να έχει αναβληθεί λόγω 
των περιορισμών της COVID-19, μια 
συνδυασμένη τελετή προσέλκυσε 
ένα κοινό σχεδόν 200 ατόμων για να 
γιορτάσει τα επιτεύγματα 69 υποψηφίων 
από το 2021 και το 2022. 

Τα βραβεία απονέμονται σε εννέα 
κατηγορίες, ενώ απονέμεται και ένα 
συνολικό βραβείο Εξαιρετικής Ηγεσίας.

Το βραβείο Εξαιρετικής Ηγεσίας για το 
2022 απονεμήθηκε στην Brentwood 
Secondary College Green Team, νικητή 
της κατηγορίας Ηγεσίας Βιωσιμότητας.

Η Πράσινη Ομάδα αποτελείται από 
30 μαθητές που συναντιούνται κάθε 
εβδομάδα για να συζητήσουν θέματα 
βιωσιμότητας που απασχολούν το 
σχολείο. Έχει μειώσει τις εκπομπές 
αερίων του θερμοκηπίου του σχολείου 
κατά 23% τα τελευταία πέντε χρόνια και 
το σχολείο παράγει το 40% της χρήσης 
ηλεκτρικής ενέργειας χρησιμοποιώντας 
ανανεώσιμες πηγές ενέργειας. 

Το βραβείο Εξαιρετικής Ηγεσίας 2021 
απονεμήθηκε στην Kathleen Hosie, 
η οποία κέρδισε επίσης το βραβείο 
Εθελόντριας της Χρονιάς.

Κατά τη διάρκεια των προκλήσεων 
της πανδημίας COVID-19, η Kathleen 
επέδειξε εξαιρετική ηγεσία με την 
Υπηρεσία Κοινοτικής Υποστήριξης και 
Πληροφόρησης του Monash/Oakleigh. 

Η υπηρεσία στελεχώνεται από 
εθελοντές που παρέχουν μια σειρά 
από ανεκτίμητες υπηρεσίες, από τη 
διαχείριση μιας τράπεζας τροφίμων 
έως την αποθήκευση προϊόντων ενός 
καταστήματος ευκαιρίας και εργασία 
σε έναν λαχανόκηπο για την προμήθεια 
φρέσκων λαχανικών στους πελάτες. 

Γνωρίζετε κάποιον που κάνει τη 
διαφορά στην τοπική κοινωνία; 
Μπορείτε να τον προτείνετε τον 
Μάρτιο του 2023:   

 www.monash.vic.gov.au/awards  
 jenny.luzza@monash.vic.gov.au

ΤΙΜΩΝΤΑΣ τους αφοσιωμένους εθελοντές μας 

Εξαιρετικές Ηγετικές Ικανότητες: Kathleen Hosie
Εμπνευσμένη Ηγεσία Γυναικών: Mini Gupta
Ηγεσία Κοινότητας ΛΟΑΤΚΙ+: Chloe Codling
Εξαιρετική Συνηγορία Ατόμων με Αναπηρία: Peter Willoughby
Πρωταθλητής Πολυπολιτισμικότητας: Chandra Bangalore
Ηγεσίας Θετικής Γήρανσης: Terence Long
Ηγεσίας Βιωσιμότητας: Andrew Mahar και Brandon Winfrey
Εθελοντή της Χρονιάς: Kathleen Hosie
Ηγεσίας Νέων: Andy Mach

Εξαιρετικές Ηγετικές Ικανότητες: Brentwood Green Team
Εμπνευσμένη Ηγεσία Γυναικών: Yohana Jury
Ηγεσία Κοινότητας ΛΟΑΤΚΙ+: John Tzimas
Πρωταθλητής Πολυπολιτισμικότητας: Sithy Marikar
Εξαιρετική Συνηγορία Ατόμων με Αναπηρία: Shirleen St John
Ηγεσίας Θετικής Γήρανσης: Pamela Smith
Ηγεσίας Βιωσιμότητας: Pamela Smith
Εθελοντή της Χρονιάς: Greg Menzies
Ηγεσίας Νέων: Josiane Marriott

2021 

2022 

http://www.monash.vic.gov.au/awards
mailto:jenny.luzza%40monash.vic.gov.au?subject=
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Monash FreewayOakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Nicky Luo
0451 560 398
Nicky.Luo@
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
0407 878 033
Brian.Little@
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνήσετε 

με Δημοτικούς 
Συμβούλους 

τηλεφωνικά ή μέσω 
email. Επιστολές 

μπορούν να 
ταχυδρομηθούν 

προς:

PO Box 1  
Glen Waverley  

VIC 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James
Mayor
9518 3524 /  
0413 184 250
Stuart.James@
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr Anjalee de Silva 
0424 679 096
Anjalee.deSilva@
monash.vic.gov.au

Cr Tina Samardzija 
Deputy Mayor 
0435 011 927
Tina.Samardzija@
monash.vic.gov.au

Οι Δημοτικοί ΣΑΣ Σύμβουλοι

ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ του 
Δημοτικού Συμβουλίου
Τρίτη 13 Δεκεμβρίου, 7 μ.μ. 

 Monash Civic Centre 
293 Springvale Rd, Glen Waverley 

Παρακολουθήστε τη συνεδρίαση αυτοπροσώπως 
ή δείτε τη ζωντανά:  webcast.monash.vic.gov.au 

Ημερήσια διάταξη της συνεδρίασης και 
ενημερώσεις:  www.monash.vic.gov.au/
meetings

ΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 
Cr Theo Zographos
Καθώς πλησιάζουμε στο τέλος του 2022, θα ήθελα να 
ανατρέξω στις βασικές αποφάσεις που έλαβε o Δήμος φέτος. 
Με τις αλλαγές στην περισυλλογή των κάδων 
απορριμμάτων, είδαμε άλλους δήμους να ξεκινούν 
τη μετάβασή τους και την πολιτειακή κυβέρνηση να 
ανακοινώνει τον μελλοντικό σχεδιασμό σχετικά με τις 
κατηγορίες κάδων που θα έχουν οι κάτοικοι της Βικτώριας 
τα επόμενα χρόνια. Οπωσδήποτε είδαμε ότι υπήρξαν 
κάποια προβλήματα στην αρχή.  
Τώρα που οι πολιτειακές εκλογές έχουν σχεδόν τελειώσει, 
θα αρχίσουμε να βλέπουμε άλλες βελτιώσεις, όπως 
αναβαθμίσεις περιπτέρων και κατασκευές στο Monash. 
Ελπίζω επίσης να δούμε μεγαλύτερη πρόοδο στο Rowville 
Rail Link, κάτι που εγώ και ο Δήμος έχουμε υποστηρίξει σε 
πολλές περιπτώσεις. 
Ωστόσο, για μένα φέτος, ο μεγαλύτερος όγκος δουλειάς 
που ανέλαβα ήταν οι μεταρρυθμίσεις για την εστίαση σε 
υπαίθριους χώρους. 
Κατά την άποψή μου, ο Δήμος αρχικά βιάστηκε και 
διέλυσε πολύ νωρίς μερικές από τις πιο δημοφιλείς 
εγκαταστάσεις όπως στο Glen Waverley, στο Oakleigh, στο 
Pinewood και πολλές άλλες. 
Ευτυχώς, ο Δήμος αποφάσισε τώρα, μετά από πολλή 
πειθώ και μεσολαβήσεις, να εφαρμόσει ένα μόνιμο 
πρόγραμμα, όπου οι επιχειρήσεις μπορούν να υποβάλουν 
αίτηση μέσω μιας σαφούς πολιτικής, προκειμένου να 
έχουν εγκαταστάσεις όλο το χρόνο εκτός του φυσικού 
χώρου φιλοξενίας τους. 
Φυσικά αυτό συμβαίνει εδώ και τουλάχιστον δύο χρόνια 
σε ολόκληρη τη Μελβούρνη. Δίνοντας στον καταναλωτή, 
την επιλογή πού θα καθίσει στα αγαπημένα του 

εστιατόρια.
Επίσης φέτος, ενώ χρειάστηκε κάμποσο 
για να φτάσουμε εκεί, χάρηκα που είδα 
την ολοκλήρωση της νέας διάβασης 
πεζών στην Atherton Road κοντά 
στην Palmerston Street (φωτογραφία 
αριστερά). Μετά από πολλά χρόνια 
που οι πεζοί διέσχιζαν εδώ επικίνδυνα 
τους δρόμους, με τους οδηγούς να μην 
ξέρουν αν πρέπει να σταματήσουν ή 
όχι, στο εξής δεν θα έχουμε αυτήν την 
ασάφεια.  

Όσον αφορά την επιστροφή στο κανονικό πρόγραμμα των 
εκδηλώσεών μας, υπήρξαν δεκάδες που παρακολούθησαν 
φέτος, αλλά εκείνη που ξεχώρισε στο Monash ήταν η Εθνική 
Ημέρα Πένθους για τη Bασίλισσα Ελισάβετ Β’. Αν και ένα 
θλιβερό  γεγονός, οι παρευρισκόμενοι ήταν σε επίγνωση της 
ιστορικής του σημασίας. Μπορείτε να παρακολουθήσετε 
την εκδήλωση στη σελίδα μου στο Facebook.   
Τέλος, μια άλλη εκδήλωση που ξεκίνησα πριν από μερικά 
χρόνια είναι ο ετήσιος φωτισμός του Χριστουγεννιάτικου 
δέντρου του Monash, το οποίο βρίσκεται στο Eaton Mall 
στο Oakleigh. Η φετινή εκδήλωση φωτισμού του δέντρου 
θα πραγματοποιηθεί στις 18 Νοεμβρίου στις 6 μ.μ. και 
είστε ευπρόσδεκτοι να παρευρεθείτε. Όπως κάθε χρόνο, 
είμαι εξαιρετικά ευγνώμων για την υποστήριξη από την 
κοινότητα αυτής της πρωτοβουλίας.  
Η οικογένειά μου κι εγώ, ευχόμαστε σε όλους Χαρούμενα 
Χριστούγεννα.
Μη διστάζετε να επικοινωνείτε μαζί μου στο: 

 0430 316 911 ή   Theo.Zographos@monash.vic.gov.au
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ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ, ΕΜΠΝΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑ  
η Maker Faire επιστρέφει 
Μερικά από τα πιο δημιουργικά μυαλά της 
πολιτείας πρόκειται να μοιραστούν το πάθος 
τους, με τη Monash Maker Faire, που επιστρέφει 
μεγαλύτερη και καλύτερη, μετά από μια 
επιτυχημένη πιλοτική εκδήλωση το 2019. 

Ο Δήμος του Monash, σε συνεργασία με το Monash 
Tech School, δημιούργησαν την έκθεση 2022 
Monash Maker Faire που θα πραγματοποιηθεί την 
Κυριακή 4 Δεκεμβρίου στην πανεπιστημιούπολη του 
Πανεπιστημίου του Monash στο Clayton. 

Η εκδήλωση είναι η μοναδική στο είδος της 
στην Αυστραλία, πυροδοτώντας το πάθος 
των δημιουργών, των προγραμματιστών και 
των προγραμματιστών παιχνιδιών και των 
εκκολαπτόμενων εφευρετών σε όλη τη Βικτώρια. 
Ανυπομονούμε να έρθει η κοινότητα και να βιώσει 

μια παρουσίαση με πρακτικές 
εμπειρίες εφευρετικότητας 
και καινοτομίας. 

Η εκδήλωση είναι δωρεάν 
για τους επισκέπτες και 
τους κατασκευαστές, με 
δεξιότητες που εκτίθενται 
και περιλαμβάνουν τέχνες, χειροτεχνίες, ρομποτική, 
ηλεκτρονικά παιχνίδια και επιστήμες υψηλής 
τεχνολογίας. Φέτος αναμένουμε ότι η εκδήλωση θα 
προσελκύσει γύρω στους 7000 ενδιαφερόμενους. 

Απευθύνουμε πρόσκληση για δημιουργούς και 
χορηγούς, ενώ οι εγγραφές είναι ανοιχτές για τους 
ενδιαφερόμενους.

Περισσότερες πληροφορίες: 
 monash.makerfaire.com 

ΒΟΥΤΙΑ στο καλοκαίρι 
Το καλοκαίρι είναι εδώ και δεν υπάρχει καλύτερο μέρος για να 
δροσιστείτε, να προπονηθείτε ή να δοκιμάσετε κάτι νέο από ένα 
από τα κέντρα αναψυχής του Active Monash. 

Το Κέντρο Υδάτινων Δραστηριοτήτων και Αναψυχής [Aquatic & 
Recreation Centre] του Monash βρίσκεται στο Glen Waverley και 
προσφέρει ένα ευρύ φάσμα υπηρεσιών γυμναστικής και αναψυχής, 
όπως γυμναστήριο, ομαδική γυμναστική, μαθήματα κολύμβησης 
και εσωτερική και υπαίθρια πισίνα. 

Ανακαινισμένο το 2020, το Oakleigh Recreation Centre περιλαμβάνει 
γυμναστήριο, αίθουσες ομαδικής γυμναστικής, κλειστά γήπεδα 
πολλαπλών χρήσεων, πρότυπες εγκαταστάσεις γυμναστικής, καθώς 
και εποχιακές υπαίθριες πισίνες. Η πισίνα 50 μέτρων, η πισίνα 
πολλαπλών χρήσεων, η πισίνα καταδύσεων,  η παιδική πισίνα και τα 
σιντριβάνια (splash pad) λειτουργούν πάλι για την εποχή!  

Το Clayton Aquatics & Health Club παρέχει έναν ζωντανό κοινοτικό 
κέντρο που συνδυάζει πολλαπλές υπηρεσίες, όπως γυμναστήριο, 
ομαδική γυμναστική, μαθήματα κολύμβησης (περιλαμβανομένων 
τάξεων Μόνο για Γυναίκες) και εσωτερική πισίνα. 

Θέλετε μια δοκιμή; Οι νέοι πελάτες μπορούν να εγγραφούν 
για ΔΩΡΕΑΝ Συνδρομή 7 Ημερών για χρήση των τοπικών 
εγκαταστάσεων του Active Monash, οι οποίες σας δίνουν 
πρόσβαση στο γυμναστήριο, τις τάξεις ομαδικής γυμναστικής, τις 
εγκαταστάσεις υγρού στίβου και πολλά άλλα! 

Περισσότερες πληροφορίες:  www.activemonash.vic.gov.au  

Η ΕΤΗΣΙΑ ΕΚΘΕΣΗ  
είναι έτοιμη για 
ανάγνωση
Η ετήσια έκθεση του Δήμου για 
την περίοδο 2021/22 εγκρίθηκε 
και είναι πλέον διαθέσιμη για 
ανάγνωση. 

Η έκθεση παρέχει έναν 
ολοκληρωμένο απολογισμό 
των δραστηριοτήτων μας για 
το οικονομικό έτος 2021/22, 
περιλαμβανομένων μεγάλων 
έργων και εκστρατειών 
συνηγορίας, προκλήσεων και 
όσων ελπίζουμε να επιτύχουμε το 
προσεχές έτος 

Καθορίζει επίσης τον τρόπο με 
τον οποίο πέτυχαμε τους στόχους 
του Σχεδίου του Δήμου για την 
περίοδο 2021-2025, καθώς και 
σημαντικές πληροφορίες σχετικά 
με τα οικονομικά, τη διακυβέρνηση 
και τον οργανισμό μας. 

Διαβάστε την πλήρη έκθεση: 
 www.monash.vic.gov.au/

annual-report 
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TOPshots 2022-23 
Πρόσκληση σε όλους τους μαθητές VCE Art, Media 
και Studio Arts και IB Visual Arts του 2022!

Αυτή είναι η ευκαιρία να παρουσιάσετε τα 
φωτογραφικά σας έργα στην Πινακοθήκη του 
Monash (MGA) για την έκθεση TOPshots του 
επόμενου έτους. 

Οι επιμελητές της MGA θα επιλέξουν τους φιναλίστ 
από τους  συμμετέχοντες που θα εκθέσουν στην 
MGA. Το έργο που θα κερδίσει θα λάβει το βραβείο 
Rosie Hughes Memorial Prize, 
που χρηματοδοτείται από το 
The Waverley Camera Club στη 
μνήμη της αείμνηστης Rosie 
Hughes. 

Περισσότερες πληροφορίες:
 www.mga.org.au/education/
TOPshots-22-23 
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ΕΝΕΡΓΑ  
Νιάτα
Τα παιδιά και οι έφηβοι έχουν σχεδιαστεί για να 
κινούνται! 

Πάρτε μέρος σε ένα από τα τρία διασκεδαστικά 
και συναρπαστικά μαθήματα Active Youth: 

• ΕΝΕΡΓΑ ΠΑΙΔΙΑ (ACTIVE KIDS)  
Σχεδιασμένο για παιδιά ηλικίας έξι ετών και άνω. 
Παιχνίδια με μπάλα, bean bags, στεφάνια και 
μουσική είναι μερικοί από τους πολλούς τρόπους 
με τους οποίους δημιουργούμε έναν ασφαλή 
χώρο για να είναι ενεργά τα παιδιά. 

• ΕΝΕΡΓΕΣ ΙΚΑΝΟΤΗΤΕΣ (ACTIVE ABILITIES) 
Αυτή η τάξη καλωσορίζει παιδιά με γνωστικές 
αναπηρίες και αισθητηριακές απαιτήσεις. 
Παρόμοια με το Active Kids, τα μαθήματα 
κινούνται με ρυθμό που ταιριάζει σε 
μεμονωμένους συμμετέχοντες. 

• TEEN FIT  
Δεν είστε παιδιά, αλλά δεν είστε έτοιμοι για 
τάξεις ενηλίκων; Το Teen Fit γεφυρώνει το χάσμα 
μεταξύ δραστηριοτήτων για μικρότερα παιδιά 
και δραστηριοτήτων για ενήλικες. 

Περισσότερες πληροφορίες:  
 www.activemonash.vic.gov.au/active-youth 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΣ ΣΤΟ MONASH 
ΕΟΡΤΑΣΜΟΣ ΤΕΛΟΥΣ ΤΗΣ ΧΡΟΝΙΑΣ
Προβολή κινηματογραφικής ταινίας: White 
Christmas, με Χριστουγεννιάτικο Πρωινό Τσάι

Δευτέρα 12 Δεκεμβρίου, 10.30 π.μ.-1 μ.μ.

Αφού βοήθησαν τις αδελφές Haynes να ξεφύγουν 
από το σπιτονοικοκύρη τους, οι τραγουδιστές Bob 
Wallace και Phil Davis τους ζητούν να εμφανιστούν 
σε ένα κοινό χριστουγεννιάτικο σόου για να 
επαναφέρουν σε λειτουργία το πανδοχείο του 
παλιού διοικητή τους.

Ελάτε στη χριστουγεννιάτικη προβολή της ταινίας 
και το πρωινό τσάι στο τέλος του έτους. Ελάτε 
ντυμένοι με  χριστουγεννιάτικο πνεύμα  να 
γιορτάσουμε μαζί το τέλος του χρόνου. Εκδήλωση 
με ελεύθερη είσοδο

 Clayton Community Centre 
Theatre, 9-15 Cooke Street

 www.trybooking.com/
CCXZJ ή  9518 3555

ΜΕΓΑΛΗ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΗ Ανάγνωση
Παιδιά όλων των ηλικιών, συνεχίστε το διάβασμά 
σας κατά τη διάρκεια των καλοκαιρινών διακοπών 
και λάβετε μέρος στο διαγωνισμό της Πολιτείας Big 
Summer Read. 

Ενώ η απόλαυση της ανάγνωσης τους κάνει όλους 
νικητές, υπάρχουν μερικά συναρπαστικά βραβεία για 
να κερδίσετε, όπως κουπόνια βιβλίων, κιτ LEGO και 
πολλά άλλα. 

Εγγραφείτε 
διαδικτυακά ή στο 
τοπικό παράρτημα 
της Βιβλιοθήκης σας, 
πάρτε το ημερολόγιό 
σας ανάγνωσης 
και το φυλλάδιο 
δραστηριοτήτων και καταγράψτε όλα όσα διαβάζετε 
μεταξύ 1ης Δεκεμβρίου και 31ης Ιανουαρίου.

Περισσότερες πληροφορίες:
 www.monlib.vic.gov.au/big-summer-read 

Εξαντλημένα
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